



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (182)

piątek, 18 września 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE - PRZEBADAJ SIĘ BEZPŁATNIE!

Od 21 do 27 września mieszkańcy Krakowa i Małopolski będą mogli skorzystać z darmowych badań profilaktycznych, konsultacji specjalistycznych i wykładów edukacyjnych organizowanych w placówkach medycznych w całym regionie. Małopolskie Dni Profilaktyki Zdrowia to społeczna akcja profilaktyczna, której celem jest zachęcanie mieszkańców do regularnego wykonywania badań profilaktycznych, zwłaszcza do korzystania z tych, które są dostępne bezpłatnie. Szczegółowe informacje dotyczące badań są dostępne pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej: 12 661-22-40 oraz pod adresem www.krakow.pl i www.profilaktykawmalopolsce.pl.

Organizatorami Małopolskich Dni Profilaktyki Zdrowia są Województwo Małopolskie i Gmina Miejska Kraków. Porozumienie w tej sprawie podpisali 13 sierpnia br. prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, marszałek Marek Sowa oraz wicemarszałek Wojciech Kozak.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! „CZARODZIEJSKA GÓRA” NA ZAKOŃCZENIE FESTIWALU SACRUM PROFANUM

Już w sobotę zakończy się 13. edycja Festiwalu Sacrum Profanum. Na zakończenie tego wyjątkowego wydarzenia odbędzie się równie wyjątkowy koncert. W sali teatralnej Centrum Kongresowego ICE Kraków wystawiona zostanie opera „Czarodziejska góra”. W koncercie zamykającym Festiwal wezmą udział Małgorzata Omilanowska, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Wystawienie tej właśnie opery jest także sposobem na wspomnienie przypadającej w tym roku 140. rocznicy śmierci Thomasa Manna. Opera Czarodziejska góra to wspólna praca czterech twórców: kompozytora Pawła Mykiety, reżysera Andrzeja Chyry, dramatopisarki Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk oraz artysty sztuk wizualnych Mirosława Bałki. Libretto powstało w oparciu o słynną powieść Thomasa Manna opisującą intelektualne, emocjonalne i duchowe dojrzewanie Hansa Castorpa w sanatorium Berghof w Davos.

W tegorocznej interpretacji Czarodziejska góra staje się historią o miłości, zdradzie, zemście i śmierci. Jak mówi autorka libretta: „okrutną podróżą Hansa Castorpa przez cztery pory roku i siedem bajkowych lat”. Według Andrzeja Chyry „Czarodziejska góra jest w istocie opowieścią o stanie naszego umysłu i naszej cywilizacji. Opowieścią bardzo dziś aktualną”.

Opera jest koprodukcją Malta Festival Poznań, Opery Bałtyckiej w Gdańsku, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Programu II Polskiego Radia. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „NOWY KRAKÓW” DLA MŁODYCH REŻYSERÓW

„Nowy Kraków” to stypendia promocyjne dla młodych artystów teatru i sztuk performatywnych. Ich celem jest finansowe i organizacyjne wsparcie młodych krakowskich artystów oraz sprowokowanie ich do pozostania w Krakowie i prowadzenia tu działalności artystycznej. Stypendium będzie finansowane przez prywatnych mecenasów. Realizacją programu stypendialnego zajmie się Stowarzyszenie Teatr Nowy, a patronat nad przedsięwzięciem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem stypendiów promocyjnych dla młodych artystów teatru i sztuk performatywnych „Nowy Kraków” jest finansowe i organizacyjne wsparcie młodych krakowskich artystów oraz sprowokowanie ich do pozostania w Krakowie i prowadzenia w nim działalności artystycznej. Celem stypendiów jest również tworzenie w Krakowie nowych i silnych środowisk artystycznych integrujących młodych aktorów, reżyserów, scenografów, choreografów, kompozytorów i pisarzy, a przez to ożywienie krakowskiego środowiska artystycznego, i w dalszej perspektywie wzmocnienie pozycji Krakowa w ogólnopolskim życiu teatralnym. W sytuacji, w której Kraków, dzięki konsekwentnie rozwijanej polityce kulturalnej odzyskał swoją pozycję ważnego ośrodka kulturalnego trzeba podjąć kolejne wyzwanie, które uczyni z Krakowa ważny ośrodek kulturotwórczy, przyczyniając się jednocześnie do promowania wizerunku Krakowa jako miasta, które przyciąga młodych artystów i stwarza im warunki do podejmowania śmiałych eksperymentów artystycznych.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! POLSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA DOCENIŁA KRAKOWSKĄ BRANŻĘ SPOTKAŃ

W 2014 roku w Krakowie oddano do użytku TAURON Arena Kraków, Centrum Kongresowe ICE Kraków oraz EXPO Kraków. Centra te stały się dominującymi graczami na regionalnym i ogólnopolskim rynku organizacji konferencji, targów, spotkań oraz szkoleń, a nasze miasto po raz kolejny zostało docenione.

Od kiedy w Krakowie pojawiły się nowoczesne obiekty do prowadzenia tego typu

działalności, miasto stało się niezwykle atrakcyjnym miejscem do organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć biznesowych. Zauważyła to także Polska Organizacja Turystyczna. Biorąc pod uwagę ilość wydarzeń i liczbę przybyłych gości, umieściła Kraków w ścisłej, krajowej czołówce miast rozwijających przemysł spotkań.

Więcej na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! ROWEROWY TYDZIEŃ MOBILNOŚCI

Rowery są jednym z „bohaterów” Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W wydarzenia z jednośladami w roli głównej obfituje szczególnie najbliższy weekend.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! CHARYTATYWNA SZTAFETA: JEDNO OKRĄŻENIE, JEDEN OBIAD

Już jutro (19 września) punktualnie o 9.50 w dwunastu polskich miastach rozpocznie się PKO Bieg Charytatywny. Krakowianie do biegu wystartują ze Stadionu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Śródmieście (pl. Na Groblach 23). W wydarzeniu weźmie udział m.in. Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyna Cięciak. Zapraszamy do kibicowania!

Bieg odbędzie się jednocześnie na stadionach dwunastu polskich miast – w Bydgoszczy, Gdańsku, Koszalinie, Krakowie, Lidzbarku Warmińskim, Lublinie, Łodzi, Łomży, Mikołowie, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu. Zawodnicy, tworzący pięcioosobowe drużyny, przez godzinę będą pokonywać kolejne okrążenia, z których każde zostanie przeliczone na jeden obiad dla dziecka. Środki finansowe na posiłki przekaże Fundacja PKO Banku Polskiego. Opłaty startowe również zostaną przeznaczone na cel charytatywny. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! KOMBINAT KULTURY, CZYLI DNI OTWARTE NOWOHUCKIEGO CENTRUM KULTURY

W najbliższy weekend Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na „Kombinat Kultury”, czyli dni otwarte, podczas których będzie można zapoznać się z atrakcjami, jakie Centrum przygotowało na nadchodzący sezon. Dni otwarte wpisują się w program wydarzenia „Zajrzyj do Nowej Huty 2015” organizowanego przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa już po raz 7.

Wielobarwna i różnorodna prezentacja oferty programowej największej placówki upowszechniania kultury w Małopolsce potrwa przez sobotę i niedzielę (w godzinach od 10:00 do 16:00). Zaproszenie do odwiedzenia Nowohuckiego Centrum Kultury i posmakowania artystycznych klimatów organizatorzy skierowali do wszystkich ciekawych świata: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów przybywających indywidualnie i rodzinie, z własnym pomysłem na realizację swoich zainteresowań lub chęcią spróbowania czegoś nowego, pasjonatów i poszukiwaczy przygody, zdobywców nowych wyzwań i ambitnych doświadczonych, amatorów dobrej rozrywki i miłośników sztuki.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! POGROMCY BAZGROŁÓW W OBRONIE MURU KLASZTORU NA SKAŁCE

Przez wiele lat mury klasztoru oo. Paulinów na Skałce pokrywały wulgaryzmy, kibicowskie napisy oraz zwykłe bazgroły. To jednak już przeszłość, ponieważ dzięki wspólnym wysiłkom Pogromców Bazgrołów oraz ludzi dobrej woli udało się raz na zawsze zwalczyć paskudne bohomazy. Podsumowaniem zakończonej sukcesem akcji będzie piknik sąsiedzki, który odbędzie się w sobotę (19 września) na bulwarach wiślanych.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! FREESTYLE W SPIĘTRZONEJ WODZIE

W ten weekend (19 i 20 września) na torze Kolna odbędą się jubileuszowe X Mistrzostwa Polski we Freestyle'u Kajakowym. To jedna z najbardziej widowiskowych konkurencji tej dyscypliny sportowej!

W Krakowie odbyły się również zeszłoroczne zawody, w których rywalizowała czołówka polskich kajakarzy. Wtedy po tytuły mistrzowskie w kategorii seniorów sięgnęli: Zofia Tuła z Karkonoskiego Klubu Kajakowego oraz Bartosz Czauderna z Krakowskiego Klubu Kajakowego.

W mocno spiętrzonej wodzie kajakarze będą wykonywać oceniane przez sędziów figury. Efektowne popisy i walka z żywiołem tworzą niezwykle atrakcyjne dla publiczności widowisko.

Z uwagi na otwarty charakter krakowskich mistrzostw, możliwy jest udział w zawodach zagranicznych kajakarzy. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! YACHT KLUB POLSKI KRAKÓW ŚWIĘTUJE 60-LECIE

Regaty o Puchar Komandora i Błękitną Wstęgę Wisły, widowiskowe pokazy kajakarskie, polo na wodzie oraz wycieczka tramwajem wodnym po Wiśle – te i wiele innych atrakcji czekają na miłośników żeglarstwa, którzy wezmą udział w obchodach 60-lecia działalności Yacht Klubu Polski Kraków. Wydarzenie odbędzie się 19 i 20 września w Przystani nad Wisłą (os. Mogiła, obok mostu Wandy).

Honorowy patronat nad obchodami objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Więcej na: <http://www.ykp.krakow.pl/> oraz www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

NOWE! FINISZ ZAPISÓW DO 9. PZU BIEGU TRZECH KOPCÓW

Rekordowa liczba biegaczy zapisała się w tym roku na Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim – 9. PZU Bieg Trzech Kopców.

W momencie nadania 2 500. numeru startowego, na liście zarejestrowanych było już ponad 2800 osób! Limit startujących, ustalony przez organizatora, spowodowany jest względami bezpieczeństwa. Bieg odbędzie się 4 października.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! PLENERY FILM SPRING OPEN NAGRODZONE W GDYNI!

Plenery Film Spring Open, których współorganizatorem są Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission, otrzymały nagrodę Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w kategorii "Program kształcenia profesjonalnego". Uroczysta gala wręczenia statuetek odbyła się w środę, 16 września, podczas 40. Festiwalu Filmowego w Gdyni. Statuetka przyjedzie na Plenery Film Spring Open do Krakowa, które rozpoczną się już 26 września.

Nagroda Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w kategorii "Program kształcenia profesjonalnego" została przyznana dla całej rodziny Film Spring Open. Ludzi pełnych pasji i zaangażowania: wspaniałego zespołu, partnerów oraz znakomitych wykładowców. Zespół FSO patrzy w przyszłość z dumą i odwagą oraz ogromną motywacją do dalszego działania. Teraz czas na najnowszy projekt Fundacji Film Spring Open: Cinebus – Mobilne Centrum Edukacji Audiowizualnej.

Nagrody PISF są szczególnym wyróżnieniem w branży filmowej, doceniającym pracę osób i instytucji niezwiązanych z produkcją filmów. To jedyne polskie nagrody, wręczane w kilkunastu kategoriach, za znaczące osiągnięcia w upowszechnianiu i promocji polskiego kina i ułatwienie dostępu do polskiej twórczości filmowej. Nagrody PISF są przyznawane od 2008 roku. Kandydatów mogą zgłaszać instytucje kultury, szkoły filmowe, władze samorządowe, instytucje pozarządowe związane z kulturą i inne podmioty działające w sektorze kultury. W tym roku nagrody Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej zostały wręczone po raz ósmy.

Plenery Film Spring Open odbędą się w terminie od 26 września do 5 października w Krakowie. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! DAJ SIĘ UWIEŚĆ WŁOSKIM PRZEBOJOM

Już 29 września w TAURON Arenie Kraków odbędzie się wyjątkowy i jedyny koncert Erosa Ramazzottiego w Polsce. Artysta zaprezentuje zarówno swoje najnowsze przeboje, jak i największe hity, a wśród nich Piu Bella Cosa, Fuoco Nel Fuoco czy Se Bastasse Una Canzone.

Więcej na www.krakow.pl.

NOWE! KARDIOLODZY ŚWIĘTUJĄ

Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego obchodzi Jubileusz 50-lecia powstania. Z tej okazji w poniedziałek, 21 września odbędzie

się jubileuszowe spotkanie. Początek o godz. 12 w Collegium Novum. W wydarzeniu weźmie udział m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego został powołany przez Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego 24 czerwca 1965 roku. Inicjatorem założenia Oddziału był prof. dr hab. n. med. Leon Tochowicz. Oddział Krakowski liczy obecnie 640 aktywnych członków.

Więcej informacji na <http://www.krakow.ptkardio.pl/jubileusz.html>.

Z kolei Polskie Forum Profilaktyki Chorób Układu Krążenia świętuje 10-lecie działalności. Jubileuszowe spotkanie zaplanowano również na poniedziałek, 21 września na godz. 10 w Collegium Novum. W wydarzeniu będzie uczestniczył również Prezydent Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! II OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PROFILAKTYKI GRYPY W KRAKOWIE

Zima za pasem, a wraz z nim sezon grypowy. Już 30 września, mieszkańcy Krakowa, którzy chorują przewlekłe na choroby układu oddechowego lub krążenia, będą mogli skorzystać z bezpłatnych, profilaktycznych szczepień przeciw grypie. Akcje bezpłatnych szczepień przeciw grypie odbywają się w 23 miastach w całej Polsce w ramach II Ogólnopolskiego Dnia Profilaktyki Grypy.

Bezpłatne szczepienia dla mieszkańców Krakowa odbędą się 30 września od godziny 8:00 do 17:30, lub do wyczerpania zapasów dawek przeznaczonych na potrzeby akcji, w Wojewódzkiej Poradni Szczepień przy ul. Prądnickiej 80.

Ogólnopolski Dzień Profilaktyki Grypy jest częścią Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Oficjalna inauguracja obchodów przypada 1 października, ze względu na odbywający się w tym czasie Dzień Seniora.

Więcej informacji na stronach: www.opzg.pl oraz www.grypoodporni.pl, www.krakow.pl.

NOWE! PODARUJ DOM

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku przy ul. Rybnej 3 na dobry dom. Apacz i Gimli – to dwa koty dla których w tym tygodniu szukamy domu. Zdjęcia oraz opisy zwierząt są dostępne na stronie www.krakow.pl.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:00 – *Czarodziejska góra* – koncert finałowy Festiwalu Sacrum Profanum, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

17:00 – Jubileusz 25-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej Mistrzejowice Północ, Planty Mistrzejowickie

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

9:50 – PKO Bieg Charytatywny, Stadion Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Śródmieście, pl. Na Groblach 23

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Jubileusz 10-lecia Polskiego Forum Profilaktyki Chorób Układu Krążenia, Collegium Novum, ul. Gołębia 24

12:00 – Jubileusz 50-lecia Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Collegium Novum, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

8:50 – Spotkanie z uczestnikami wyścigu rowerowego w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, pl. Wszystkich Świętych

13:00 – Uroczyste otwarcie Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie, Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, ul. Czerwone Maki 98

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego